[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITA AO DEPARTAMENTO DE TRANSITO QUE REALIZE ESTUDOS PARA PROIBIR O  ESTACIONAMENTO DO LADO DIREITO DA AVENIDA LUIS PILA EM FRENTE À ESCOLA ARISTIDES GURJÃO

DESPACHO:
                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.                    DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Luis Gustavo Antunes Stupp, na forma regimental, para que determine ao Departamento de Transito que realize estudos para proibir o estacionamento do lado direito da Avenida Luis Pila em frente à Escola Aristides Gurjão.
                                                                 JUSTIFICATIVA
A principal via de acesso ao Distrito de Martim Francisco é a Avenida Luis Pila, há no local uma Escola Estadual e uma EMEB, nos horários de entrada e saída de alunos esta perigoso, pois há vários carros que permanecem estacionados, o que dificulta o transito e o acesso à escola.

Com a proibição de estacionamento do lado direito da Avenida, lado contrario a Escola Aristide Gurjão vai trazer mais segurança aos alunos e consequentemente melhora o transito.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 04 de janeiro de 2013.

                      Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                   “Marquinhos da Farmácia”

                                               Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]